
 
   

 
Status på vinterbekæmpelsen i København 

 

Resume 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget orienteres om status på rydning af sne 

og glatførebekæmpelse i Københavns Kommune. Det hårde vintervejr 

giver udfordringer, men Klima- Miljø- og Teknikforvaltningen arbejder 

på højtryk på at skabe farbare veje, cykelstier og fortove. 

Fremkommeligheden forventes at være genoprettet på store 

færdselsårer og cykelstier senest midnat fredag d. 6. februar og på 

mindre offentlige veje lørdag d. 7. februar kl. 12. 

Sagsfremstilling 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen gennemfører 

glatførebekæmpelse på offentlige veje. De offentlige veje er inddelt i A- 

og B- veje, hvor A-veje er de største og mest befærdede. Forvaltningen 

tilstræber at glatførebekæmpe og snerydde A-vejene og cykelstierne 

først, mens B-veje og fortove glatførebekæmpes og sneryddes, når 

fremkommeligheden på A-veje og cykelstier er sikret. 

Torsdag d. 5. februar kl. 12 blev der, som følge af vejrprognoserne 

igangsat glatførebekæmpelse, som hen over eftermiddags- og 

aftentimerne blev opskaleret, så der fra midnat natten til fredag og frem 

har været omkring 160 maskiner sendt ud og det har for første gang i 15 

år været nødvendigt at køre med sneplove. Det er derfor en særlig 

situation og borgerne opfordres til at orientere sig og færdes efter 

forholdene.  

Der har været uafbrudt snerydning og glatførebekæmpelse siden 

torsdag d. 5 februar og strategien, fredag d. 6. februar er at fortsætte 

bekæmpelsen på cykelstier og gangarealer, indtil de er fri for sne. A-

vejene er fortsat i gang med at blive skrabet fri for sne, hvorefter de vil 

blive saltet.  

Cykelstier og A-veje forventes at være fuldt ryddet og saltet omkring 

midnat natten til lørdag d. 7. februar, mens de mindre befærdede B-

veje forventes at være fuldt ryddet og saltet omkring middagstid lørdag 

den 7. februar, hvor fremkommeligheden igen vil være god i hele i 

byen.  

Det må forventes, at sneen kan give gener i byen i længere tid i form af 

bunker af sne langs de strækninger, som bliver ryddet. Det skyldes, at 

det ikke er muligt at komme af med de store mængder sne, særligt i den 

tætte del af byen. 
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Status på sikkerhed ved færdsel på søer 

Forvaltning har åbnet for færdsel på i alt tre søer, henholdsvis Brønshøj 

Gadekær, Kirkemosen og en del af Peblingesøen. Der er opsat skilte på 

stederne om, at man kan færdes på isen og på Peblingesøen er det 

afgrænsede åbne stykke skiltet. Hen over weekenden føres der dagligt 

tilsyn med skiltning og afspærring. Yderligere måles istykkelsen på 

Peblingesøen lørdag og søndag morgen. Hvis målingerne giver 

anledning til, at der skal lukkes for færdsel på Peblingesø, nedtages 

skiltningen umiddelbart efter og bystandere med information om, at 

isen ikke er sikker, genopsættes. 

 

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør 

 


